
 
PER1409 2010Al1 Risoluzione del rapporto di lavoro ai sensi dell’ art. 23 C.C.N.L. Comparto sanità  01 .09.1995 
dipendente Cabiddu Francesco Angelo .                                                                 pag. 1 di 3 

Proposta n 338  del 15 settembre 2010 
 
 
 
 

OGGETTO: Risoluzione del rapporto di lavoro ai sensi del art. 23 C.C.N.L. Comparto 

sanità 01.09.1995,dipendente Cabiddu Francesco Angelo, collaboratore 

professionale sanitario - Infermiere.   

 
IL COMMISSARIO 

 
 
Su proposta del Direttore del Servizio Personale:  

 
PREMESSO che con nota prot. n. 20022 del 9 agosto 2010 il dipendente Cabiddu Francesco 

Angelo nato a Tortolì il 03/10/1949, dipendente di Questa Asl in qualità di collaboratore 

professionale sanitario – infermiere ha inoltrato richiesta di visita medico collegiale al fine di 

verificare eventuale inidoneità a qualsiasi proficuo lavoro;  

 
PRESO ATTO che nella seduta del Collegio Medico dell’ 8 settembre 2010 il dipendente 

Cabiddu Francesco Angelo è stato riconosciuto, come da verbale allegato, 

“permanentemente inidoneo a qualsiasi proficuo lavoro”; 

 
CONSIDERATO  che ai sensi dell’ art. 7 del Regolamento interno relativo alle procedure per 

l’accertamento delle idoneità/inidoneità parziali/assolute al lavoro approvato con 

Deliberazione del Direttore Generale n 481 del 28 settembre 2006, “l’Amministrazione 

prima di procedere alla risoluzione del rapporto di impiego dovrà consentire allo stesso 

di usufruire dell’ intero periodo di comporto spettante (18 mesi)”;  

 

VISTA la nota prot. n.22898  del 13  settembre 2010 nella quale il suddetto indica la data 

preferibile di decorrenza della  risoluzione del rapporto di lavoro per inabilità; 

  

Per i motivi esposti in premessa; 

 

VISTA  la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e 

regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 

 

VISTI  i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi 

ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 

DELIBERAZIONE  n°276/C del 15/09/2010 



 
PER1409 2010Al1 Risoluzione del rapporto di lavoro ai sensi dell’ art. 23 C.C.N.L. Comparto sanità  01 .09.1995 
dipendente Cabiddu Francesco Angelo .                                                                 pag. 2 di 3 

 

SENTITI  in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  

 

DELIBERA 

• Di risolvere ai sensi dell’ art. 23, comma 3, del C.C.N.L. 01.09. 1995 e successive 

modificazioni ed integrazioni, il rapporto di lavoro con il sig. Cabiddu Francesco 

Angelo, nato a Tortolì il 03/10/1949, dipendente di Questa ASL in qualità di 

collaboratore professionale sanitario – infermiere con decorrenza 01/10/2010 ( ultimo 

giorno lavorativo 30/09/2010) in quanto dichiarato dal Collegio Medico Legale 

“permanentemente inidoneo a qualsiasi proficuo lavoro ”;  

• Di riconoscere allo Stesso in conseguenza della risoluzione del rapporto di lavoro, 

l’indennità sostitutiva del preavviso, che sarà quantificata e liquidata con successivo 

atto; 

• Di dare atto che viene fatto salvo il diritto del dipendente al trattamento di quiescenza 

e previdenza se ed in quanto dovuto.  

 

IL COMMISSARIO 

Dott. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 
 

Il Direttore Amministrativo FF               Il Direttore Sanitario 

         Dr. Virgilio Frau                                 Dr. Orlando Scintu 

                     FIRMA APPOSTA                               FIRMA APPOSTA 
 

 

Il Direttore del Servizio Personale 

       Dr.ssa Tomasa Pina Gioi 

           FIRMA APPOSTA 
 

 

 
L’estensore 

Dott. ssa Anna Lisa Piroddi. 

 FIRMA APPOSTA 
 



 
PER1409 2010Al1 Risoluzione del rapporto di lavoro ai sensi dell’ art. 23 C.C.N.L. Comparto sanità  01 .09.1995 
dipendente Cabiddu Francesco Angelo .                                                                 pag. 3 di 3 

 
Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal 16/09/2010. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
FIRMA APPOSTA 

 
 
 
[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° PG/2010/23176 
 
 
Lanusei, li 16/09/2010 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

FIRMA APPOSTA 
 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Resp. Servizio Personale 
 
 


